
の海外相場

Open

High

Low

Settlement
Change

EFP 16.00 26.00 0.100 0.200 8.00 18.00 -70.00 -50.00 

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前　6.5％ 予　-8.2％ 前　524.5万件 予　450.0万件 前　1.2％ 予　-12.0％

前　1197.6万人 予　1727.1万人 前　71.0 予　67.9

前　48.5 予　36.0

前　-4.4％ 予　-16.0％

前　4983億円 予　-1150億円 前　0.4％ 予　0.4％

前　3.9％ 予　3.9％ 前　0.4％ 予　0.0％ 前　44.5 予　38.0 前　-0.3％ 予　-4.9％

前　-11.6 予　-20.0 前　86.1 予　80.0

   COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change

Source: CFTC

Source: Bloomberg

Palladium ('000 oz)

-1,828.0 

10.5

2020/4/17

0.5

28.0

Gold (Moz)

1,884.4

1,924.1778.0

1,695.4

1,960.5

2.3

143.3 688.7

360.634.0 132.5

5.9

217.3 1,089.0

1,777.6

-45.5 

Platinum ('000 oz)Silver (Moz)

14.775

3月 中古住宅販売件数

14.910

LBMA/LPPM Fixing ($)

4月20日

1,955.00

756.00

          コメント

Thu FriWes

Precious Metals

ゴールド・シルバー・プラチナは上昇、パラジウムは小幅下落した。新型コロナウイルスの感染拡大を受け、米政府の追加支援策への期待感を背景に、ゴー
ルドは上昇した。トランプ政権と議会は新型コロナで打撃を受けた中小企業の雇用維持を支える追加策で合意したことに加え、感染者の対応に追われる病院

への資金も手当てし、総額は4840億ドルに膨み、インフレヘッジとしてのゴールドの需要が高まった。シルバー・プラチナはゴールドと略同様な値動きとなっ

た。また、石油価格の回復に加え、中小企業向け新型コロナウイルス対策を米議会が承認することへの期待がプラチナを支援した。一方、パラジウムは終始
軟調に推移した。

FX

ドルは主要通貨に対して上昇した。原油価格が回復し市場が安定化し始めたものの、安全通貨に対する需要は継続していることに加え、米国政府の中小企

業追加救済策成立が確実となる中、ドル買い・円売りが優勢となった。一方、ユーロ圏4月消費者信頼感指数が市場予想以上に悪化し、2009年来で最低の

水準に落ち込んだことから、ユーロ売りが優勢となった。ドル/円終値107.77、ユーロ/ドル終値は1.0824。

3月 耐久財受注前週分 失業保険継続受給者数

AM

1,702.65

 Fixing Prices

2020年4月23日

1873.00A750.2

765.3
6.9

1,892.2
-15.4 

PM

764.00

1,955.00

1,710.55

Silver (Maｙ) Platinum (Jly) Palladium (Jun)

0.459

14.960

15.365

15.335

756.8

4月 ミシガン大学消費者態度指数

3月 新築住宅販売件数

4月22日

USA

COMEX/NYMEX ($) Gold (Jun)

50.5

Mon Tus

1,742.4

1,703.1

1,738.3

前週分 失業保険継続受給者数

3月 全国消費者物価指数

英　3月 小売売上高EU　4月 購買担当者景気指数

JP 3月 貿易統計

Asia

英　3月 失業率

EU　4月 消費者信頼感 独　4月 ＩＦＯ企業景況感指数 Europe

英　3月 消費者物価指数

4月 購買担当者景気指数

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としてお

り、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


