

4月22日 の海外相場								
COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Jun)		Silver (May)		Platinum (Jly)		Palladium (Jun)	
Open	1,703.1		14.960		756.8		1,884.4	
High	1,742.4		15.365		778.0		1,924.1	
Low	1,695.4		14.775		750.2		1873.00A	
Settlement	1,738.3		15.335		765.3		1,892.2	
Change	50.	5	0.459		6.9		-15.4	
EFP	16.00	26.00	0.100	0.200	8.00	18.00	-70.00	-50.00

Fixing Prices			
LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM	
Gold	1,702.65	1,710.55	
Silver	14.910		
Platinum	756.00	764.00	
Palladium	1,955.00	1,955.00	
	·		

コメント

Precious Metals

ゴールド・シルバー・プラチナは上昇、パラジウムは小幅下落した。新型コロナウイルスの感染拡大を受け、米政府の追加支援策への期待感を背景に、ゴールドは上昇した。トランプ政権と議会は新型コロナで打撃を受けた中小企業の雇用維持を支える追加策で合意したことに加え、感染者の対応に追われる病院への資金も手当てし、総額は4840億ドルに膨み、インフレヘッジとしてのゴールドの需要が高まった。シルバー・プラチナはゴールドと略同様な値動きとなった。また、石油価格の回復に加え、中小企業向け新型コロナウイルス対策を米議会が承認することへの期待がプラチナを支援した。一方、パラジウムは終始軟調に推移した。

FX

ドルは主要通貨に対して上昇した。原油価格が回復し市場が安定化し始めたものの、安全通貨に対する需要は継続していることに加え、米国政府の中小企業追加救済策成立が確実となる中、ドル買い・円売りが優勢となった。一方、ユーロ圏4月消費者信頼感指数が市場予想以上に悪化し、2009年来で最低の水準に落ち込んだことから、ユーロ売りが優勢となった。ドル/円終値107.77、ユーロ/ドル終値は1.0824。

	4月20日 週の経済技 Mon	Tus	Wes	Thu	Fri	
		3月 中古住宅販売件数	11.00	前週分 失業保険継続受給者数		
		前 6.5% 予 -8.2%		前 524.5万件 予 450.0万件		
USA		Hij 0.070 jr 0.270		前週分 失業保険継続受給者数		
				前 1197.6万人 予 1727.1万人		
				4月 購買担当者景気指数	1 07.0	
				前 48.5 予 36.0		
				3月 新築住宅販売件数		
				前 -4.4% 予 -16.0%		
				Hij 4.476 J 10.076		
	JP 3月 貿易統計				3月 全国消費者物価指数	
	前 4983億円 予 -1150億円				前 0.4% 予 0.4%	
Asia						
, tola						
		英 3月 失業率	英 3月 消費者物価指数	EU 4月 購買担当者景気指数	英 3月 小売売上高	
Europe		前 3.9% 予 3.9%	前 0.4% 予 0.0%	前 44.5 予 38.0	前 -0.3% 予 -4.9%	
			EU 4月 消費者信頼感		独 4月 IFO企業景況感指数	
			前 -11.6 予 -20.0		前 86.1 予 80.0	

Source: Bloomberg

COMEX/NYMEX 投機的建玉						
2020/4/17	Gold (Moz)	Silver (Moz)	Platinum ('000 oz)	Palladium ('000 oz)		
Long	34.0	360.6	1,777.6	132.5		
Short	5.9	143.3	688.7	1,960.5		
Net 28.0		217.3	1,089.0	-1,828.0		
Change	0.5	2.3	-45.5	10.5		

Source: CFTC

他社への転送・転用堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。